Diário   Oficial Página 214   terça-feira, 13 de Abril de 2021 Nº 27.977
<BEGIN:1237320:214>

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020.

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, autarquia
Municipal, localizado à Avenida José de Alencar nº411, Bairro Monte
Líbano, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
que fica REVOGADO o pregão 012/2020, conforme PARECER JURÍDICO
010/2021, referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM CARÁTER CONTINUADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARES
INTEGRADOS DE GESTÃO COMERCIAL DE SANEAMENTO,
QUE ATENDA AS UNIDADES DO COMERCIAL, ATENDIMENTO,
FATURAMENTO, ARRECADAÇÃO, COBRANÇA, CONTÁBIL, OBRAS E
OPERAÇÕES. ENTRE ESSES SERVIÇOS O SISTEMA DEVERÁ SEGUIR
TODOS OS REQUISITOS ABAIXO E ATENDER AS NECESSIDADES
RELACIONADAS À GERAÇÃO DE FATURAS, EMISSÃO DE ORDEM
DE SERVIÇOS IMPRESSA E ELETRÔNICA, EMISSÃO DE REVISÃO DE
CONSUMO IMPRESSA E ELETRÔNICA, GESTÃO DE HIDRÔMETROS,
GESTÃO DE SISTEMA DE MAPAS E PROJETOS DE INTEGRAÇÃO
COM O SISTEMA GOOGLE MAPS PARA A LOCALIZAÇÃO DO
ENDEREÇO DOS CONSUMIDORES A PARTIR DAS COORDENADAS
DE LATITUDE E LONGITUDE, FERRAMENTAS DE INTELIGÊNCIA DE
NEGÓCIOS, GESTÃO DE LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS ITENS
RELACIONADOS AO PROJETO, COM RECURSO PRÓPRIO”, no
município de Rondonópolis.

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2021.

________________________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1237320:214>
<BEGIN:1237398:214>

A ANDRADE GUTIERREZ ENGENHARIA S/A, inscrita no CNPJ nº
17.262.213/0295-08, localizada na cidade de Aripuanã/MT, torna público
que requereu à Secretária Municipal do Meio Ambiente, Turismo, Indústria
e Comércio (SEMATIC) a Renovação da Autorização Ambiental (AA)
prestação de serviços de detonação na Mineração Dardanelos, localizada à
esquerda do Rio Aripuanã, s/n, Garimpo do Maranhão.
<END:1237398:214>
<BEGIN:1237407:214>

ANAPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELLI-ME, CNPJ n°
11.984.638/0001-20, torna público que requereu à Prefeitura Municipal
de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Urbano - SMADES as Licenças Ambientais - Modalidade:
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de
Construção de Edificação Comercial (Galpão para locação), localizada
na Av. Newton Rabello de Castro (Antiga Avenida Integração I), Quadra
159, S/N - Loteamento Desmembramento Pedra 90 - Cuiabá/MT.
<END:1237407:214>
<BEGIN:1237408:214>

RAIA DROGASIL, CNPJ: 61.585.865/0001-51, torna público que está
requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMEA a LP, LI e
LO para a atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem
manipulação de fórmulas, localizada na Av. Ismael José do Nascimento,
s/n, esq. com Rua José Alves de Souza, Jd. Tanaka, Tangará da Serra/MT.
Harri Pscheidt Sócio Proprietário
<END:1237408:214>
<BEGIN:1237409:214>

WRS COM. AGRICOLA EIRELI, estabelecida na Rua Colonizador Ênio
Pipino, nº1543, Distrito Industrial Sul, Sinop MT, inscrita no CNPJ nº
28.976.974/0001-24, Torna Público que requereu junto a Secretaria de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a Licença
Prévia - LP, a Licença de Instalação - LI e a Licença de Operação - LO da
atividade de Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertili-
zantes e corretivos do solo. Não foi determinado EIA/RIMA. Maria Fernanda
Soluções Ambientais - (66) 99626-3037.
<END:1237409:214>
<BEGIN:1237410:214>

SS TRANSPORTES EIRELI, estabelecido na Avenida Marechal Candido
Rondon, nº 677, Centro, Cláudia/MT, inscrita no CNPJ nº 37.116.252/0001-
90, Torna Público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio
Ambiente de Mato Grosso/MT, a Alteração de Razão Social. Não foi
determinado EIA/RIMA.
Maria Fernanda - Soluções Ambientais - (66)99626-3037.
<END:1237410:214>
<BEGIN:1237416:214>

TERRA SANTA AGRO, CNPJ 05.799.312/0049-75, torna público
que solicitou a SEMA-MT-Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a
Renovação de Licença de Operação e Alteração de Razão Social,
para a atividade de Pátio de Descontaminação de aeronaves agrícolas,
processo n° 211998/2015, localizado na Fazenda Terra Santa, na Zona
Rural do município de Tabaporã/MT.
<END:1237416:214>
<BEGIN:1237417:214>

CLOVIS LUCION, CPF 536.935.319-00, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Claudia/MT, a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) de Armazéns Gerais - Emissão
de Warrant localizada na Fazenda Água Branca IV, matricula nº 6703
no município de Claudia/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.
<END:1237417:214>

<BEGIN:1237427:214>

ARMAZENS GERAIS VALE DO VERDE LTDA, CNPJ 01.772.610/0004-19,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a atividade de
Armazéns gerais - emissão de warrant. Localizado na Rodovia MT 423
KM 20, zona rural, município de Sinop/MT. Coordenadas geográficas do
Empreendimento: 55°18’13,635”W  11°42’33,823”S. Não foi determinado o
EIA-RIMA.

CONSTRUTORA INNOVARE PRE-MOLDADO E METALURGICA
EIRELI (CONSTRUTORA INNOVARE E PRE-MOLDADOS), CNPJ:
27.677.356/0001-10, torna público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop, a Licença Prévia- LP,
Licença de Instalação_LI e Licença de Operação - LO da Atividade de
43.99-1-03 - Obras de alvenaria; 23.30-3-01 - Fabricação de estruturas
pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda; 23.30-3-02
- Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção; 25.11-0-00 -
Fabricação de estruturas metálicas; 41.20-4-00 - Construção de edifícios;
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 42.22-7-01
- Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e
construções correlatas, exceto obras de irrigação; 42.99-5-01 - Construção
de instalações esportivas e recreativas; 43.13-4-00 - Obras de terraplena-
gem; 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção; 43.91-6-00
- Obras de fundações; 43.99-1-01 - Administração de obras; 47.44-0-99
- Comércio varejista de materiais de construção em geral; 71.11-1-00 -
Serviços de arquitetura; 71.12-0-00 - Serviços de engenharia; 77.32-2-01
- Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador,
exceto andaimes localizada  na Avenida André Antônio Maggi, nº 4771,
Chácara nº 408, Bairro de Chácaras, no município de Sinop - MT. Não EIA/
RIMA.

MAX DIESEL LTDA - CNPJ n° 05.051.291/0001-60, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais - Modalidade:
Renovação da Licença de Operação (LO), para atividade: Manutenção e
reparação de veículos automotores (automóveis, caminhonetes, ônibus,
caminhões, tratores e motocicletas etc.) Localizada na Rua Porto Alegre N:
484 - Bairro Alto de Gloria I, município de SINOP-MT.

SÉRGIO ADÃO ESTEVES, CPF: 446.268.199-15, torna público que
requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
renovação de Outorga de Uso dos Recursos Hídricos para irrigação por pivô
central, com captação em Córrego sem denominação, afluente do Rio Boi
Mário, Fazenda Vitória, zona rural do município de Sorriso - MT. Coordenada
do ponto de captação: Lat: 12º07’51,89”S e Long: 55º49’52,31”W; Não foi
determinado estudo de impacto ambiental

SIVIERO ALIMENTOS E SEMENTES LTDA, CNPJ: 73.562.126/0003-95,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO), para as atividades de: 46.39-7-01 - Comércio atacadista
de produtos alimentícios em geral; 46.23-1-06 - Comércio atacadista de
sementes, flores, plantas e gramas. Endereço: Rua Mário Quintana, nº 202,
Bairro Ind. Nova Prata. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

Marcos Bisatto Cardoso e Outros, CNPJ: 699.602.329-72 torna público
que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença
Florestal - LF para atividade de Manejo Florestal Sustentável da Propriedade
denominada Fazenda Santana I, sob o número do CAR MT69729/2017,
localizada no município de Juara/MT. Não EIA/RIMA.

NEISSBELL INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
39.376.643/0001-70, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) para atividades de
Construção de edifícios, localizada na Rua das Margaridas, N 1548,
Residencial Alphaville, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

SOMAR NUTRIÇÃO E PROTEÇÃO DE PLANTAS LTDA, CNPJ:
11.783.988/0001-29, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA a RENOVAÇÃO
da Licença de Operação (LO) da atividade de: 46.83-4-00 - Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo. Endereço: Rua das Turmalinas, nº 414, Industrial 1ª Etapa. Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1237427:214>
<BEGIN:1237433:214>

Solaris Construtora e Incorporadora Ltda, torna público que requereu
à SEMA/MT a Licença de Operação da quarta etapa para o condomínio
residencial vertical, sito à Rua dos Buritis, bairro Jardim das Palmeiras, em
Cuiabá/MT
<END:1237433:214>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT